第７０回放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成３０年３月２１日 １８時３０分開始

２．開催場所 ＦＭぎんが 会議室

３．委員の出席

委員総数 ７名

委員出席 ６名

出席委員の氏名 加藤俊文委員長 吉見満雄委員 中間隆志委員 下吉秀知委員

堀嘉郎委員 福永涼子委員

放送事業者側出席者 中崎宗治代表取締役社長 中﨑啓文局長 濱田英作

４．議題

これまでの委員からの意見答申に対する措置模様の報告

５．議事の概要

これまでの委員からの意見答申に対する措置模様の報告をおこなった。

６．審議内容

これまでの意見答申に対する措置模様

① これまで意見のあったいくつかの番組について、意見内容を踏まえた変更を行ったこと

を報告した。

② インターネットの検索で見つけられる情報だけでなく、実際に取材に出ることで知りえ

る様々な題材の実態をよりリアルに発信できるようにした。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を平成３０年４月１７日（火）１８：３０より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

① 自社放送：平成３０年５月９日午前９時からの音楽番組の前半に特番で放送

② 書面の備置き：平成３０年５月９日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

③ インターネット：平成３０年５月１６日から、自社ホームページに内容を転載。

以上 議事録作成 濱田 英作